El señor Secretario da lectura a la siguiente solicitud:  

Se solicita acuerdo al Honorable Concejo Municipal para adjudicar Propuesta Pública 
denominada “CONCESIÓN MANTENCIÓN PLAZA DE PANIMÁVIDA Y OTROS” a la oferente 
ALEJANDRA GARRIDO BUGUEÑO RUT N°13.790.064-5, por un monto mensual de 
$4.462.500 (cuatro millones cuatrocientos sesenta y dos mil quinientos pesos) impuesto 
incluido, con una vigencia de 24 meses a partir del acta de entrega de terreno. 

El señor Presidente ofrece la palabra a los señores Concejales. 

La Concejal señora Jeannette solicita la palabra y señala que este es un punto controversial

[...]

reconocimientos dirigenciales, compra de trofeos y estímulos campeonato oficial, gastos 
comunes y mantención de sede, pago de mensualidades y cuotas extraordinarias ANFA 
Regional. 

Y para el Club Deportivo Resto del Mundo, subvención por única vez por un monto de 
$550.000 (quinientos cincuenta mil pesos), los que serán utilizados para pago de 
permanencia, aporte a jugadores lesionados y pagos extraordinarios a AFACOM. 

El señor Presidente ofrece la palabra a los señores Concejales. 

El Concejal señor Carrasco solicita la palabra y manifiesta su agradecimiento por la inclusión